СОГЛАШЕНИЕ (бланк)
о  сотрудничестве в рамках проекта
«Социальная карта Северодвинца»

дата

      г.Северодвинск

Соглашение о сотрудничестве в проекте «Социальная карта Северодвинца» заключено между Администрацией Северодвинска в лице главы Администрации – Мэра Северодвинска____________________ с одной стороны, руководителями предприятий потребительского рынка Северодвинска в лице:

_______________________________________________________________,   с другой стороны, сознавая социальную ответственность бизнеса, действуя, с целью стабилизации цен на потребительском рынке и защиты интересов наиболее незащищенных слоев населения Северодвинска договорились  о нижеследующем:
1. Администрация Северодвинска обязуется разработать, утвердить и профинансировать изготовление пластиковой «Социальной карты» для отдельных категорий граждан, проживающих на территории МО «Северодвинск», обеспечить их выдачу на руки гражданам.
2.   Руководители предприятий потребительского рынка обязуются соблюдать утвержденный перечень продовольственных товаров с предоставлением на них социальных скидок, с соответствующим оформлением ценников и доведением данной информации до потребителя, через уголок покупателя (Приложение №1).
3. Настоящее Соглашение открыто для присоединения иных организаций потребительского рынка, разделяющих положения настоящего Соглашения и готовых принять на себя обязательства, вытекающие из него. Для каждой организации, присоединившейся к настоящему Соглашению, Соглашение вступает в силу с даты подписания документа о присоединении (Приложение №2).

4. Порядок выдачи карт определен Приложением №3.
5. Споры и разногласия между сторонами по вопросам настоящего Соглашения решаются путем переговоров и консультаций.
6. Настоящее Соглашение заключено _________ г. в двух экземплярах, один из которых хранится в Администрации Северодвинска – отделе организации потребительского рынка Управления экономики.

Подписи  сторон